
 

Onderwerp: voorstel tot vaststelling van de aanbestedingsdocumenten  No. 13 - 2024 

              accountantsdiensten 2025 e.v. jaren     Dos. 4/46 A 

              

 

Aan het algemeen bestuur. 

 

 

Zoals u weet zal eind van het boekjaar 2024 het contract met Deloitte Accountants BV voor het 

uitvoeren van de accountantsdiensten voor WVS aflopen. Deloitte heeft aangegeven dat zij om 

strategische afwegingen geen aanbieding meer zullen doen aan WVS voor het uitvoeren van 

accountantsdiensten. 

 

Gezien de stijging van de prijzen in de markt is WVS genoodzaakt om een Europese 

aanbesteding (hierna: EA) uit te voeren. De Controleverordening van WVS geeft aan dat de 

besluitvorming hierover bij uw AB ligt. 

 

WVS heeft met een werkgroep, inclusief ambtelijke ondersteuning, de voorbereidingen 

gepleegd voor de EA. Er hebben marktconsultaties plaatsgevonden met mogelijke inschrijvers.  

De bevindingen uit deze consultaties zijn verwerkt in de bijgaande aanbestedingsdocumenten. 

 

Accountantskantoren hebben momenteel voldoende orders in portefeuille t.o.v. hun 

personeelsbestand. Zij hebben te maken met een krappe arbeidsmarkt. Het is zaak dat WVS als 

een interessante nieuwe klant wordt gezien. Dit is mede de reden waarom er is gekozen voor 

marktconsultatie, zodat WVS zich kon presenteren.  

 

Voor de uitvoering van de EA wordt WVS ondersteund door EMC. Zij ondersteunen WVS en 

andere werkontwikkelbedrijven bij het doen van een EA. EMC heeft in de afgelopen jaren 

meerdere EA accountsdiensten in de markt gezet met positief resultaat. Hun ervaringen zijn ook 

verwerkt in bijgaande documenten. 

 

Voorstel 

Wij stellen u voor het bijgaande bestek Europese aanbesteding accountantsdiensten WVS, 

inclusief de bijlagen 6 (Prijs), 7 (Programma van Eisen) en 8 (Concept overeenkomst) vast te 

stellen, conform het bijgevoegde ontwerpbesluit. 

 

Roosendaal, 30 september 2024. 

 

Het dagelijks bestuur van WVS, 

de secretaris,          de voorzitter,  

 

 
 

P.F.J.M. Havermans       T.C. Melisse. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



pagina 2 van 2 

 

Het algemeen bestuur van WVS; 

 

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur dd. 30 september 2024, no. 13 - 2024, no. 4/46 A; 

 

gelet op de gemeenschappelijke regeling WVS en de Controleverordening WVS; 

 

 

    b e s l u i t : 

 

 

vast te stellen het door de secretaris als zodanig gewaarmerkte bestek Europese aanbesteding 

accountantsdiensten WVS, inclusief de bijlagen 6 (Prijs), 7 (Programma van Eisen) en 8 

(Concept overeenkomst). 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van WVS op  

14 oktober 2024. 

 

 

De secretaris,      De voorzitter, 

 

 

 

P.F.J.M. Havermans     T.C. Melisse. 

 

  


